
Uchwała Nr 84/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 16 kwietnia 2013 r.

w sprawie stwierdzenia nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Grabowiec.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 

1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113) – Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się, że uchwała XXIII/139/2013 Rady Gminy Grabowiec z dnia 26 marca 2013 r. 

w sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi 

i ustalenia  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  uiszczanej  przez 

właścicieli  nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie gminy Grabowiec została 

podjęta z naruszeniem art. 124 w związku z art. 143 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z  dnia  20  czerwca  2002  r.  w  sprawie  „Zasad  techniki  prawodawczej”  (Dz.  U.  Nr  100, 

poz. 908.

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 

4 kwietnia 2013 r. uchwały, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została ona podjęta 

z nieistotnym naruszeniem prawa.

W § 1 ust. 2 badanej uchwały Rada Gminy - określając sposób ustalenia wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, który stanowi, w zależności od przyjętej 

metody jej ustalenia, iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość bądź 

liczby gospodarstw domowych i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

ustalonej w § 2 ust. 1 lit a, b, c oraz ust. 2 lit a, b, c – odwołała się do nieistniejących we  

wskazanym § 2 uchwały jednostek redakcyjnych tj. punktów 1, 2 i 3 zamiast liter a, b, c, co 

oznacza brak wewnętrznej spójności uchwały i utrudnia jej czytelność.

Wskazana  nieprawidłowość  jest  skutkiem  naruszenia  przy  redagowaniu  badanej 

uchwały  zasad  techniki  prawodawczej,  określonych  w  rozporządzeniu  Prezesa  Rady 

Ministrów  w  sprawie  „Zasad  techniki  prawodawczej”.  Zgodnie  z  §  124  wskazanego 

rozporządzenia,  mającym odpowiednie zastosowanie do aktów prawa miejscowego (a taki 



charakter ma badana uchwała) na mocy art. 143 tego rozporządzenia, podstawową jednostką 

redakcyjną i systematyzacyjną uchwały rady gminy jest paragraf. Paragrafy można podzielić 

na ustępy, ustępy na punkty, punkty na litery, a litery na tiret. Przy redagowaniu ocenianej 

uchwały pominięto jednostkę redakcyjną w postaci punktu i wprowadzono litery, jednakże 

w treści § 1 ust. 2 lit. a i b odwołano się do § 2 ust. 1 pkt a lub b zamiast litery a lub b oraz do 

§ 2 ust. 2 pkt 1, 2 i 3 zamiast zastosowanych tam liter a, b, i c. Takie pomieszanie jednostek  

redakcyjnych utrudnia czytelność aktu prawnego.

Biorąc  jednak  pod  uwagę  fakt,  że  podstawowy  przedmiot  regulacji  dokonanej  tą 

uchwałą, tj. wybór metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenie  stawki  tej  opłaty,  nie  budzi  wątpliwości,  Kolegium RIO w Lublinie  uznało,  że 

stwierdzone  nieprawidłowości  mają  charakter  techniczny.  Mając  powyższe  na  uwadze 

Kolegium uznało wskazane naruszenie prawa za nieistotne, w związku z czym – na mocy 

art. 11  ust.  3  ustawy  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  –  ograniczyło  się  do 

stwierdzenia, że badaną uchwałę wydano z naruszeniem prawa.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Grabowiec

2. Wójt Gminy Grabowiec


